
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
____________________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 07/T/17 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017 PER NOLEGGIO STRUMENTI PER LA SICUREZZA 

STRADALE BOX VELO OK COME DA CONVENZIONE CON DITTA BLINDO OFFICE 

ENERGY s.r.l.. 

  CODICE CIG: ZDA1D228B4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che: 

- la sicurezza e l’incolumità degli utenti della strada è sempre stata tenuta in particolare rilevanza ed evidenza da parte 

dell’Amministrazione Comunale, mediante l’adozione di mirati interventi viabili atti a garantire l’incolumità di tutte 

le categorie che interagiscono sulle pubbliche vie e strade; 

- in data 24.06.2015 è stata stipulata una convenzione con la ditta Blindo Office Energy s.r.l., con sede in viale della 

Repubblica n. 66, Valenza (AL), C.F./P.IVA 02348790060, finalizzata al noleggio fornitura dei beni e dei servizi 

funzionali alla realizzazione del programma base del progetto “NOISICURI”, rep. n. 496; 

DATO ATTO che la convenzione con la suddetta ditta prevede la fornitura a noleggio di n. 10 Box Velo OK posati in 

opera, compresa la manutenzione ordinaria e straordinaria a fronte del pagamento di un canone mensile di €. 31,00 oltre 

IVA di legge per ogni box; 

PRESO ATTO che la ditta Blindo Office Energy s.r.l. è regolarmente iscritta al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.) di CONSIP; 

VISTO il Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244) pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 304 lo 

scorso 30 dicembre 2016, con cui ai sensi dell’art. 5, comma 11 risulta differito al 31.03.2017 il termine per 

l’approvazione del Bilancio di previsione 2017; 

CONSIDERATO che in caso di esercizio provvisorio, gli Enti gestiscono per dodicesimi gli stanziamenti per l’anno 

2017 del bilancio di previsione 2017/2019 e che pertanto possono essere effettuati mensilmente impegni per importi non 

superiori a un dodicesimo degli stanziamenti dell’anno 2017; 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2016 approvato in data 30.04.2016 con Deliberazione del C.C. n. 15, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO quindi di dover procedere all’impegno di spesa per l’anno 2017 in attuazione agli indirizzi politico 

amministrativi di cui alla Deliberazione della G.C. n. 38/2014 di “Approvazione convenzione con la ditta Blindo Office 

Energy s.r.l. finalizzata alla fornitura dei beni e dei servizi funzionali alla realizzazione del programma base del progetto 

NOISICURI”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

PRECISATO che alla spesa complessiva per l’anno 2017 di €. 4.538,40 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 2017, in 

corso di predisposizione; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_5143930, con scadenza validità 21.02.2017;  

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

 



D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE a favore della ditta BLINDO OFFICE ENERGY s.r.l. con sede in Valenza (AL), viale della 

Repubblica n. 66, C.F./P.IVA 02348790060, la somma di €. 3.720,00 oltre IVA 22% di €. 818,40, per complessivi €. 

4.538,40, quale corrispettivo per il noleggio di n. 10 Box Velo OK posati in opera come da convenzione stipulata in 

data 24.06.2015, rep. n. 496; 

2) DI ASSUMERE a favore della suddetta ditta formale impegno di spesa alla MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-

1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 2017, in corso di predisposizione; 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) DI COMUNICARE alla ditta interessata la presente determinazione; 
5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013. 
 

Frugarolo, lì 30.01.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

    Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 4.538,40 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 2017, in 

corso di predisposizione, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 30.01.2017 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

         Rag. Annamaria Perfumo 
 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 30.01.2017 AL 14.02.2017 
 

Frugarolo, lì 30.01.2017 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 

 
 


